УИД 16MS0153-01-2022-000206-66
Копия Дело№2-110/2022
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
Резолютивная часть
22 марта 2022 года                                                                   с.Большие Кайбицы

Мировой судья судебного участка №1 по Кайбицкому судебному  району Республики Татарстан Шавалиева Г.Р.,  при секретаре судебного заседания Сагуновой Г.И., с участием истца и ответчика по встречному иску Ефимова А.А. и его представителя ***., ответчика и истца по встречному иску Миназова А.И. и его представителя ***., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Ефимова А.А. к Миназову А.И. о взыскании ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия от 14 сентября 2021 года, в размере 48 100 рублей, расходов за услуги эксперта в размере 6 000 рублей, расходов по оплате услуг представителя в размере 21 000 рублей, расходов по оплате государственной пошлины в размере 1 643 рублей и по встречному исковому заявлению Миназова А.И. к Ефимову А.А. о взыскании ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия от 14 сентября 2021 года, с учётом уточненных исковых требований, в размере 15 691 рубля 52 копеек, расходов за проведение экспертизы в размере 3 000 рублей, расходов по оплате услуг представителя в размере 20 000 рублей, расходов по оплате государственной пошлины в размере 840 рублей,
Руководствуясь статьями  194-199 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований Ефимова А.А. к Миназову А.И. о взыскании ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия от 14 сентября 2021 года, и судебных расходов отказать.

Встречные исковые требования Миназова А.И. к Ефимову А.А. о взыскании ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия от 14 сентября 2021 года, и судебных расходов удовлетворить частично.

Взыскать с Ефимова А.А.,  *** года рождения, место рождения с. ****., в пользу Миназова А.И., ***года рождения, место рождения село ***, убытки в размере 10 043 (десяти тысяч сорока трёх) рублей 02 копеек,  расходы по оплате услуг представителя в размере 8 000 (восьми тысяч) рублей 00 копеек, расходы за проведение экспертизы в размере 3 000 (трёх тысяч) рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 401 (четырёхсот одного) рубля 72 копеек.
Стороны (их представители), присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться  в суд, принявший решение, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, с заявлением о составлении мотивированного решения суда.

Стороны (их представители), не присутствовавшие  в судебном заседании, вправе обратиться в суд, принявший решение, в течение пятнадцати дней со дня  объявления резолютивной части решения, с заявлением о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Кайбицкий районный суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 1 по Кайбицкому судебному району Республики Татарстан.
Мировой судья: подпись.

Копия верна.
Мировой судья
                                                         Шавалиева Г.Р.